ישות ציונית כבר התקיימה
בפועל בארץ, ולכן הצהרת בלפור, ובהמשך "המנדט על
פלשתינה", רק אשררו את קיום היישוב היהודי כישות
לאומית ופוליטית בארץ, כפי שהבין זאת גם וינסטון
צ'רצ'יל באומרו כי "היהודים פה בזכות ולא בחסד"².
היהודים הרוויחו את מדינתם ביושר, לאחר שעמדו לצד
בעלות הברית לאורך שתי מלחמות עולם³.

2 הספר הלבן של צ'רצ'יל, 3 ביוני 1922.

3 דרשוביץ, אלן. "ישראל, כתב הגנה", תל־אביב : מטר, תשס"ד, 2004,
עמ' 74-75.

פרק שלישי

"המנדט על פלשתינה"

כתב המנדט הוא מסמך היסטורי מטעם חבר הלאומים ובו מפורטת הזכות הפוליטית של היהודים לכונן מדינה בשטח פלשתינה⁴. המנדט הוקם רק בשביל לחדש את מדינת יהודה העתיקה ולהגשים את הצהרת בלפור

4 השטח "פלשתינה" מתייחס לאזור גיאוגרפי, גם על ידי ממשלת הוד מלכותו בממלכת בריטניה בזמנו.

כל הדרך לא ראינו נפש חיה... בשום מקום לא היה עץ ולא שיח"¹⁵.

אדמות רבות שנקנו ביוקר היו אדמות לא ראויות לעיבוד שבעליהן לא התגוררו עליהן. נוסף לכך כמות הערבים בארץ־ישראל הייתה דלילה מאוד טרם הגעת היהודים לארץ. חלק גדול מהשטחים אשר נקנו על ידי

14 דרשוביץ, אלן. "ישראל, כתב הגנה", תל־אביב: מטר, תשס"ד, 2004, עמ' 36-40.

15 טווין, מרק. "מסע תענוגות בארץ הקודש", אור יהודה: מחברות לספרות, תשס"ט, 2009.

יהודים מערבים, היו שטחים בבעלות אנשים אשר לא התגוררו בהם כלל, אלא חיו בביירות או בדמשק. קרקעות אלו לרוב היו לא מעובדות ושוממות והוכשרו ליישוב וחקלאות על ידי היהודים שקנו אותן¹⁶. כל זאת בנוסף לעובדה שעוד טרם העלייה הראשונה, היה קיים ישוב יהודי ובעל מוסדות בשטח ארץ־ישראל¹⁷.

16 ראה הערה 13.

אך הגורמים הערביים - פרט לאנואר סאדאת, נשיא מצרים שנרצח לאחר חתימת ההסדר המדיני עם ישראל, וחוסיין מלך ירדן - לא הסכימו להכיר ב"ישות הציונית", כלשונם¹⁹.

וזו למעשה, הטעות ההיסטורית של היישוב היהודי בארץ-ישראל, שלא השכיל להתעקש על הזכויות המשפטיות הבינלאומיות אשר המעצמות עצמן יסדו והכירו בהן בעבר.

19 דרשוביץ, אלן. "ישראל, כתב הגנה", תל-אביב: מטר, תשס"ד, 2004, עמ' 108-112.

על כל יהודי וכל תושב מדינת ישראל לדעת ולזכור
כי משפטית וחוקית, נוסף על הזכות ההיסטורית - כל
שטח בארץ־ישראל הוא שטח המיועד בראש ובראשונה
ליישוב היהודי. אין עלינו להצטדק או להרגיש נחותים
בעת הגעה לדיון בתחום זה, וודאי שאין עלינו להתפשר
על קיומנו, בזכות ולא בחסד, בארץ אבותינו ההיסטורית.

גבריאל שפר, עקרונות הפרגמאטיזם הבריטי: הערכה מחדש

של המדיניות הבריטית כלפי ארץ־ישראל בשנות השלושים,

קתדרה 29, ספטמבר 1983, עמ' 113-144.

גדעון ביגר, קביעת הגבול המזרחי של ארץ־ישראל המנדטורית,

קתדרה 20, יולי 1981.

יצחק גיל־הר, הפרדת עבר־הירדן המזרחי מארץ־ישראל, קתדרה

12, תמוז תשל"ט, יולי 1979, עמ' 47-69.

מיכאל כהן ועמיצור אילן, דיון: ההחלטה על יציאת הבריטים

מארץ־ישראל, קתדרה 15, אפריל 1980.

סרטונים והרצאות

http://www.youtube.com/watch?v=Lv_g7cL9GTM

<http://www.youtube.com/watch?v=aCi9QMPhMd8>

הרצאתו של מר זאב ז'בוטינסקי בנושא 'הזכות המשפטית על ארץ־ישראל'.